
Pagina 1 de 10

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2025

Às 09:01:57 horas do dia 23 de Janeiro de 2025 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
VISANDO A PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80 Microempresa

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 Microempresa

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 Microempresa

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 Microempresa

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 Microempresa

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 Microempresa

CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12.251.837/0001-92 Microempresa

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

22087 ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11779005000180 SERVIÇO SERVIÇO R$ 120,00 Classificada --

66357 VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33501070000182 SERVIÇO SERVIÇO R$ 86,50 Classificada --

56579 ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23406760000107 SERVIÇO SERVIÇO R$ 86,50 Classificada --

93633 FERNANDA F PONTIN 10277241000136 SERVIÇO SERVIÇO R$ 86,50 Classificada --

3815 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01527405000145 SERVIÇO SERVIÇO R$ 86,00 Classificada --

77016 PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25176060000190 SERVIÇO SERVIÇO R$ 80,00 Classificada --

16342 CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12251837000192 SERVIÇO SERVIÇO R$ 86,50 Classificada --



Pagina 2 de 10

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80 R$ 120,00 10/01/2025 10:08:03 Classificado

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 86,50 17/01/2025 15:35:22 Classificado

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 86,50 22/01/2025 11:08:08 Classificado

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 86,50 22/01/2025 14:58:20 Classificado

CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12.251.837/0001-92 R$ 86,50 22/01/2025 17:06:58 Classificado

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 86,40 23/01/2025 09:07:05 Intermediario

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 86,30 23/01/2025 09:07:37 Intermediario

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 86,20 23/01/2025 09:08:23 Intermediario

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 R$ 86,00 22/01/2025 16:39:35 Classificado

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 80,00 22/01/2025 16:49:40 Classificado

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 79,90 23/01/2025 09:08:34 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 70,00 23/01/2025 09:12:13 Intermediario

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 50,00 23/01/2025 09:08:55 Manual

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 49,00 23/01/2025 09:09:26 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 40,00 23/01/2025 09:09:34 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 39,90 23/01/2025 09:14:28 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,00 23/01/2025 09:14:36 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 38,90 23/01/2025 09:15:45 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 38,00 23/01/2025 09:15:52 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 37,90 23/01/2025 09:16:04 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 30,00 23/01/2025 09:16:34 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 29,90 23/01/2025 09:17:59 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 25,00 23/01/2025 09:18:10 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 24,90 23/01/2025 09:19:24 Manual

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 24,80 23/01/2025 09:25:17 Negociacao

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

23/01/2025
09:05:31

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

23/01/2025
09:06:07

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!



Pagina 3 de 10

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

23/01/2025
09:16:18

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

23/01/2025
09:21:34

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

23/01/2025
09:23:57

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

23/01/2025
09:25:17

ITEM 1 negociado no valor de R$ 24,80 pelo fornecedor ID: 56579 - Data Prop.: 22/01/2025 11:08:08

23/01/2025
09:27:29

Bom dia!

23/01/2025
09:28:57

Senhor licitante peço que se posicione quanto a negociação.

23/01/2025
09:31:52

Não consigo melhor porque estou no meu limite

23/01/2025
09:32:10

digo abaixar

23/01/2025
09:34:04

O tempo de negociação está encerrado.

23/01/2025
09:35:14

A proposta do fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA do ITEM - 1, foi ACEITA pelo valor de R$24,80.

23/01/2025
09:36:06

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

23/01/2025
09:46:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

23/01/2025
12:24:23

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES
EM JORNAIS LTDA-23.406.760/0001-07 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA -23.406.760/0001-07 venceu o ITEM -1 pelo valor de R$24,80.

23/01/2025
12:24:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

23/01/2025
12:34:45

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

05/02/2025
15:05:43

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Após realizados todos os tramites referentes ao pregão em epigrafe dou a sessão por
encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 24,80

2º FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 25,00

3º PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 49,00

4º W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 R$ 86,00

5º VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 86,50

6º CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12.251.837/0001-92 R$ 86,50

7º ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80 R$ 120,00

Histórico de propostas, lances e mensagens



Pagina 4 de 10

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

82895 ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11779005000180 SERVIÇO SERVIÇO R$ 70,00 Classificada --

41702 VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33501070000182 SERVIÇO SERVIÇO R$ 77,00 Classificada --

91130 ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23406760000107 SERVIÇO SERVIÇO R$ 77,00 Classificada --

62237 FERNANDA F PONTIN 10277241000136 SERVIÇO SERVIÇO R$ 77,12 Classificada --

42671 W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01527405000145 SERVIÇO SERVIÇO R$ 77,00 Classificada --

38590 PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25176060000190 SERVIÇO SERVIÇO R$ 75,00 Classificada --

93419 CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12251837000192 SERVIÇO SERVIÇO R$ 77,13 Classificada --

62807 DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24618152000110 SERVIÇO SERVIÇO R$ 75,00 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12.251.837/0001-92 R$ 77,13 22/01/2025 17:06:58 Classificado

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 77,12 22/01/2025 14:58:20 Classificado

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 77,00 17/01/2025 15:35:22 Classificado

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 77,00 22/01/2025 11:08:08 Classificado

W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 R$ 77,00 22/01/2025 16:39:35 Classificado

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 75,00 22/01/2025 16:49:40 Classificado

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 75,00 22/01/2025 21:03:04 Classificado

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 72,00 23/01/2025 09:06:46 Intermediario

ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80 R$ 70,00 10/01/2025 10:08:03 Classificado

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 69,90 23/01/2025 09:06:46 Automatico

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 69,80 23/01/2025 09:06:50 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 69,70 23/01/2025 09:06:50 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 69,60 23/01/2025 09:07:20 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 69,50 23/01/2025 09:07:20 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 69,40 23/01/2025 09:08:41 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 69,30 23/01/2025 09:08:47 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 67,50 23/01/2025 09:09:40 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 67,40 23/01/2025 09:09:40 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 67,20 23/01/2025 09:09:50 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 67,10 23/01/2025 09:09:50 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 66,80 23/01/2025 09:10:18 Manual



Pagina 5 de 10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 66,70 23/01/2025 09:10:18 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 64,00 23/01/2025 09:10:21 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 63,90 23/01/2025 09:10:21 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 60,00 23/01/2025 09:10:30 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 59,90 23/01/2025 09:10:30 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 58,50 23/01/2025 09:10:43 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 58,40 23/01/2025 09:10:43 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 58,00 23/01/2025 09:11:12 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 57,90 23/01/2025 09:11:13 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 57,80 23/01/2025 09:11:26 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 57,70 23/01/2025 09:11:26 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 57,60 23/01/2025 09:11:54 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 57,50 23/01/2025 09:11:54 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 56,00 23/01/2025 09:11:55 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 55,90 23/01/2025 09:11:55 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 55,80 23/01/2025 09:12:04 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 55,70 23/01/2025 09:12:04 Automatico

PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 52,00 23/01/2025 09:12:15 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 51,90 23/01/2025 09:12:16 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 51,80 23/01/2025 09:13:21 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 51,70 23/01/2025 09:13:21 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 51,00 23/01/2025 09:14:02 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 50,90 23/01/2025 09:14:02 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 50,00 23/01/2025 09:14:19 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 49,90 23/01/2025 09:14:19 Automatico

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 49,80 23/01/2025 09:14:25 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 49,70 23/01/2025 09:14:25 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 48,00 23/01/2025 09:14:32 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 47,90 23/01/2025 09:14:32 Automatico

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 47,00 23/01/2025 09:14:37 Manual



Pagina 6 de 10

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 46,90 23/01/2025 09:14:37 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 45,00 23/01/2025 09:14:53 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 44,90 23/01/2025 09:14:53 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 44,50 23/01/2025 09:15:32 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 44,40 23/01/2025 09:15:32 Automatico

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 44,30 23/01/2025 09:15:37 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 44,20 23/01/2025 09:15:37 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 44,00 23/01/2025 09:15:41 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 43,90 23/01/2025 09:15:41 Automatico

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 43,80 23/01/2025 09:15:52 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 43,70 23/01/2025 09:15:52 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 43,00 23/01/2025 09:15:59 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 42,90 23/01/2025 09:15:59 Automatico

VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 42,80 23/01/2025 09:16:05 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 42,70 23/01/2025 09:16:05 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 42,00 23/01/2025 09:16:34 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 41,90 23/01/2025 09:16:34 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 41,80 23/01/2025 09:17:15 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 41,70 23/01/2025 09:17:15 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 41,50 23/01/2025 09:17:27 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 41,40 23/01/2025 09:17:27 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 40,00 23/01/2025 09:17:36 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,90 23/01/2025 09:17:36 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 39,80 23/01/2025 09:19:14 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,70 23/01/2025 09:19:14 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 39,60 23/01/2025 09:20:26 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,50 23/01/2025 09:20:27 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 39,40 23/01/2025 09:20:52 Manual

FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,30 23/01/2025 09:20:52 Automatico

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 39,00 23/01/2025 09:21:03 Manual



Pagina 7 de 10

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

23/01/2025
09:05:31

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

23/01/2025
09:06:07

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

23/01/2025
09:16:18

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

23/01/2025
09:23:10

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

23/01/2025
09:23:57

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

23/01/2025
09:24:40

Senhor licitante peço que se posicione quanto a negociação.

23/01/2025
09:27:19

Senhor licitante peço que se posicione quanto a negociação.

23/01/2025
09:28:00

Bom dia Sr pregoeiro Estamos no nosso melhor valor

23/01/2025
09:34:04

O tempo de negociação está encerrado.

23/01/2025
09:35:14

A proposta do fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA do ITEM - 2, foi ACEITA pelo valor de R$39,00.

23/01/2025
09:36:06

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

23/01/2025
09:37:17

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

23/01/2025
09:46:06

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

23/01/2025
12:24:31

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor DEPARTAMENTO DE
PUBLICACOES BRASILIA LTDA-24.618.152/0001-10 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

O fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA -24.618.152/0001-10 venceu o ITEM -2 pelo valor de R$39,00.

23/01/2025
12:24:42

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse
o momento para se manifestar.

23/01/2025
12:34:45

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

23/01/2025
13:10:15

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: DEVIDO A INTENÇÃO DE RECURSO ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA manifestou intenção de
Recurso/Reconsideração, A SESSÃO Será suspensa retornando no dia 05/02/2025 as 15:00 ( quinze horas) dia cinco de fevereiro para
darmos continuidade ao certame . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 28/01/2025 e os outros interessados
envie as contrarrazões até 31/01/2025.

28/01/2025
20:43:19

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou ENVIAR o arquivo recurso_pratinha_assinado_1738107799.pdf
referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo
fornecedor.

31/01/2025
23:38:25

O fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA acabou ENVIAR o arquivo contrarrazao_pratinha_1738377505.pdf
referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado após o fim do prazo de envio de contra razões caso não seja
excluído pelo fornecedor.

05/02/2025
15:04:20

O Recurso/Reconsideração do ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA foi indeferido pelo seguinte motivo: Resposta ao recurso.

05/02/2025
15:05:43

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Após realizados todos os tramites referentes ao pregão em epigrafe dou a sessão por
encerrada.



Pagina 8 de 10

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA 24.618.152/0001-10 R$ 39,00

2º FERNANDA F PONTIN 10.277.241/0001-36 R$ 39,30

3º VIP PUBLICIDADE LEGAL E SERVICOS LTDA 33.501.070/0001-82 R$ 42,80

4º ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23.406.760/0001-07 R$ 44,30

5º PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.176.060/0001-90 R$ 52,00

6º ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA 11.779.005/0001-80 R$ 70,00

7º W & M PUBLICIDADE LTDA - EPP 01.527.405/0001-45 R$ 77,00

8º CENTERMIDIA PUBLICACOES LTDA 12.251.837/0001-92 R$ 77,13

Recursos do Item 2

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA 23406760000107 23/01/2025 09:37:17 Resposta ao recurso Indeferido

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

23/01/2025
09:01:57

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

23/01/2025
09:02:25

Senhores Licitantes bom dia.

23/01/2025
09:02:41

Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrônico. Nesta oportunidade e a título de colaboração exponho alguns avisos:
a) informo que sempre comunico pelo chat, dentro de cada Sessão, a data e o horário das próximas sessões. b) Todos os senhores, ao
participarem de licitações promovidas por este ente da Administração Pública, firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos
editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Então, sabem que declarar que reúnem essas condições sem tê-
las, pode acarretar sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção. c) peço-lhes que
acompanhem este Pregão Eletrônico até o seu desfecho, o licitante que deixar de responder qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro
será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio. Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das
propostas inseridas no Sistema. Aguardem

23/01/2025
09:06:07

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2 às 09:06:07

23/01/2025
09:12:54

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

23/01/2025
09:26:51

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi LIBERADO para vencedores !

23/01/2025
09:48:18

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 23/01/2025 09:48:00hs até o dia 23/01/2025 11:48:00hs para o(s) fornecedor(es):

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA
ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA.

23/01/2025
10:18:28

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou de ENVIAR documentos_1737638308.zip no habilitanet.

23/01/2025
10:47:16

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou de ENVIAR certidao_estadual_venc_05_03_1737640035.2024 no
habilitanet.

23/01/2025
10:47:28

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou de ENVIAR cnpj_emitido_em_09_12_1737640048.2024 no habilitanet.

23/01/2025
10:47:41

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou de ENVIAR
comprovante_inscricao_estadual_assis_publicacoes_emitida_em_23_12_1737640061.2024 no habilitanet.

23/01/2025
10:50:07

O fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA acabou de ENVIAR documentos_pratinha_230125_1737640207.pdf
no habilitanet.



Pagina 9 de 10

Usuário Data/Hora Mensagem

23/01/2025
11:14:23

Devido ao horario de almoço a sessão esta sendo suspensa retornando as 12:20

23/01/2025
11:48:01

O prazo para o fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou
complementares está encerrado.

23/01/2025
11:48:01

O prazo para o fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

23/01/2025
12:24:04

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

23/01/2025
12:35:17

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia
23/01/2025 12:35:00hs até o dia 23/01/2025 14:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA
ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA.

23/01/2025
12:35:56

PROPOSTA FINAL

Sr(s). Fornecedor(es),
PEÇO QUE ASSINEM A PROPOSTA FINAL POR FAVOR.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

23/01/2025
12:37:02

O fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

23/01/2025
12:39:25

O fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

23/01/2025
13:02:59

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA foi encerrado pelo motivo:PROPOSTA
ASSINADA pelo Pregoeiro(a)!.

23/01/2025
13:11:35

Intenção de recurso/ reconsideração.

Sr(s). Fornecedor(es),
A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: DEVIDO A INTENÇÃO DE RECURSO ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA manifestou intenção de
Recurso/Reconsideração, A SESSÃO Será suspensa retornando no dia 05/02/2025 as 15:00 ( quinze horas) dia cinco de fevereiro para
darmos continuidade ao certame . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 28/01/2025 e os outros interessados envie
as contrarrazões até 31/01/2025.

Sintam se todos notificados.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

23/01/2025
13:12:11

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 01/2025 foi SUSPENSO.
Motivo: A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA foi recebida pelo seguinte
motivo: DEVIDO A INTENÇÃO DE RECURSO ASSIS PUBLICAÇÕES EM JORNAIS LTDA manifestou intenção de
Recurso/Reconsideração, A SESSÃO Será suspensa retornando no dia 05/02/2025 as 15:00 ( quinze horas) dia cinco de fevereiro para
darmos continuidade ao certame . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 28/01/2025 e os outros interessados envie
as contrarrazões até 31/01/2025.. A REABERTURA será no dia 05/02/2025 15:00 (horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

23/01/2025
13:12:43

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

23/01/2025
13:12:48

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

23/01/2025
13:12:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO para vencedores !

23/01/2025
14:35:01

O prazo para o fornecedor DEPARTAMENTO DE PUBLICACOES BRASILIA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

05/02/2025
15:01:41

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 01/2025 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

05/02/2025
15:01:53

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

05/02/2025
15:02:17

Senhores licitantes boa tarde.



Pagina 10 de 10

Usuário Data/Hora Mensagem

05/02/2025
15:04:51

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:05:43 horas do dia 05 de Fevereiro de 2025 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 51649E0E632EB4B6DB2EE6C1E626766A

Dione Fernando
Pregoeiro(a) Oficial

VANDERLEI VIANEIS DA SILVA
Equipe de Apoio

Arlene Aparecida da Silva
Equipe de Apoio


